
 
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
27.11. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
1196 

 
 
Про затвердження та розподіл у 2025 році субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на забезпечення діяльності фахівців із супроводу 
ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, 
які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України, для виплати грошової компенсації за найм (оренду) житлових 
приміщень  
 

Відповідно до частини 6 статті 23, частини 7 статті 108 Бюджетного 

кодексу України, статей 6, 18 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указів 

Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», зі змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових 

адміністрацій», постанов Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 

«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 

стану», зі змінами, від 05.07.2024 № 779 «Про затвердження Порядку та умов 

надання у 2025 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та 

демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України», зі змінами, та 

від 07.03.2025 № 252 «Деякі питання виплати грошової компенсації особам, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за 

найм (оренду) ними житлових приміщень», зі змінами, розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 19.11.2025 № 1272-р «Про розподіл у 2025 році обсягу 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та 

окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України, для виплати грошової компенсації за найм 

(оренду) житлових приміщень», 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Збільшити обсяг доходів загального фонду обласного бюджету за кодом 

класифікації доходів бюджету 41035800 «Субвенція з державного бюджету 

місцевим бюджетам на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів 

 



2 

 

війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України» на 47 905 грн. 

 

2. Затвердити на 2025 рік Управлінню з питань ветеранської політики 

Запорізької обласної державної адміністрації, як головному розпоряднику 

коштів обласного бюджету, видатки споживання загального фонду за             

КПКВК МБ 5119245 «Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення 

діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та 

окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету» у сумі 47 905 грн. 

 

3. Затвердити розподіл субвенції з місцевого бюджету на забезпечення 

діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та 

окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету (КПКВК МБ 5119245) бюджетам територіальних громад 

області для виплати грошової компенсації за найм (оренду) житлових 

приміщень для осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України, а саме: 

бюджету Запорізької міської територіальної громади на 20 653 грн; 

бюджету Андріївської селищної територіальної громади на 27 252 грн. 

 

4.шКонтроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації Михайла Семікіна. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                                  Іван ФЕДОРОВ 
 
 
 
 
 
 
 


